

Folketingets Sundhedsudvalg

Dato: 15. maj 2007  
Kontor: Sundhedspolitisk kt.  
J.nr.: 2007-12100-294

Sagsbeh.: msh  
Fil-navn: Dokument 3

. / . Vedlagt fremsendes besvarelse af spørgsmål nr. 452, (Alm. del), som Folketingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. april 2007.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen / Marie Schelde Holde

## Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 15. maj 2007  
Kontor: Sundhedspolitisk kt.  
J.nr.: 2007-12100-294  
Sagsbeh.: msh  
Fil-navn: SUU alm. del 452

### **Besvarelse af spørgsmål nr. 452 (Alm. del), som Sundhedsudvalget har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 18. april 2007**

#### **Spørgsmål 452:**

"Vil ministeren overveje at nedsætte en central task force i samarbejde med Sundhedsstyrelsen og Danske Regioner, så man kan komme overbelægningerne og de dårlige forhold på mange medicinske afdelinger til livs?"

#### **Svar:**

Som led i udmøntningen af regeringsgrundlaget "Nye mål" fra februar 2005 er der i Sundhedsstyrelsens regi i 2006 nedsat "den nationale følgegruppe for det samarbejdende sundhedsvæsen".

Følgegruppen har som mål at understøtte udviklingen i kvalitet og sammenhæng i indsatsen for de medicinske patienter ved at komme med forslag inden for blandt andet kvaliteten af de medicinske patientforløb, spillet mellem sygehusene og kommunerne, indholdet af de sundhedsfaglige uddannelser samt sygehusenes egne interne arbejdsgange og procedurer i forhold til de medicinske patienter.

Følgegruppen består af de centrale aktører på det medicinske område, herunder repræsentanter fra Sundhedsstyrelsen, regionerne, kommunerne og forskellige faglige organisationer.

Der er således allerede nedsat en enhed, hvis kommissorium og medlemmer svarer til, hvad Sundhedsudvalget efterlyser i sit spørgsmål under betegnelsen "task force". At den nationale følgegruppe ikke kun skal komme med forslag til forbedringer af forholdene på de medicinske afdelinger, men har til opgave at se på indsatsen for de medicinske patienter i et samlet perspektiv, ser jeg kun som en fordel, da hverken problemerne eller løsningsmulighederne på området kan isoleres til sygehusafdelingerne.

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af spørgsmål nr. 404 (alm. del), der indeholder en længere redegørelse for de mange initiativer, regeringen har taget for at forbedre indsatsen for de medicinske patienter, herunder forholdene på de medicinske afdelinger.